Vtūlūs, aſte, aſt p. Eſt in frequēti uſu habeo: & hoc ſive verba, ſive facta fuit, ut ait Valla Elegant. lib. 5. [לְאַרְבָּעָת, לְאַרְבָּעָת. Gal. Vtūlūs, Ita. Vtūlūs, una coſa ſiamo paro e fatti. Germ. Oſt oder ſtatt hundert. Belg. Schuld. Hisp. Vtūlūs, m[u]ſa regis de alijna coſa. Pol. Vilamie, poftule. Vng. Valamivel. ral eli. Ang. To uſe ſixty and moſt.] Coluin. lib. 1: Nam illud quod in quibusdam provinciis uſurpat, ut corribus illigetur iugum, ſeic[u]t repudiatus eſt ab omnibus. Cic. in Oratore: Quod d[omi]n[u]s ſemper uſurpat in omnibus dictis ac fadis, minimis & maximis: quoniam hoc decere dicimus, illud nō decere. ¶ Vtūlūs oculis dixit Lucretius lib. 1. pro videre. Plautus in Trinummo: Advenio ex Selencia, Macedonia, atque Aralia, quas ego neq[ue] adi, ſive nunquam ingressus sum. ¶ Vtūlūs civitatis, eſt dicere ſe civem, & pro civi ſeſe gerere. ¶ Vtūlūs, eſt quod dicunt capere poſſit, & jure eo uti quod conſentium & datum eſt. Livius: Non tamea ultra procelium eſt, quām ut unus ex plebe uſurpandi juris cauſa, P. Licinius Tuberinus militum crearetur. Iraq[ue], uſurpare & uſu capere verba ſunt inter ſe contraria relata. Nam uſu capere eſt utendo acquirere: uſurpare verò utendo retineare, & uſu capione interrupere. Hinc Paulus: Uſurpatio eſt, inquit, uſu capione interrupcio. Nam dum quis ſuam rem uſurpat, ab alio ea uſu capi non potest. Atq[ue] ita intellegendum eſt quod ſcribit Gell. lib. 3 cap. 2: Munitum luteo confutio dicere iolitum legi, non eſt uſurpatam mihi eſt, quæ quoniam Calendis Ianuariis apud virum cauſa matrimonii eſt copiſet, ante diem quātū Calendas Ianuarias ſequentes uſurpatum iſſet: non enim poſſet impleri trinoctiū, quod ab eſt a viro uſurpandi cauſa ex duodecim tabulis deberet: quoniam tertiæ noctis posterioris ſex h[ab]et alterius anni eſſent, qui inciperet ex Calendis.

Vtūlūs, uſurpationis, verbale, f.t. Frequenti uſu. [לְאַרְבָּעָת, Gall. Lang. usura, uſurpation. Ital. Lang. usura, uſurpation. Germ. Einigung/anger bauen. Hisp. Vtūlūs. Pol. D[omi]nie poftulatio. Vng. Valamivel. ral eli. Ang. Lang and often usura.] Cicero de Claris Orat. In hoc communi noſtro, & quāli fatali maſlo conſolatur ſecum conſciencia optimæ mentis, tum etiam uſurpatione & renovatione doctrinæ. Paulus l. 1. de uſu capere. Vtūlūs eſt uſu capione interrupcio: oratores autē frequenter uſum uocant.

Vtūlūs illa, n.t. pluralis tantum numeri. Quecumq[ue] uſui noſtri ſunt neceſſaria. [לְאַרְבָּעָת, Gall. Vtūlūs, et qui ē neceſſaria à noſtri uſage. Ital. Ogni coſa neceſſaria à noſtri uſo.]